

دو عرصه مهم برای انتخابات پارلمانی گرجستان

انتخابات پارلمانی گرجستان قرار است روز ۲۶ اکتبر سال جاری برگزار شود و رقابت برای آن شدت گرفته است. دو موضوع "ارزش های خانوادگی" و "پیوستن به اروپا" در تبلیغات احزاب چشمگیر هستند.



تحلیل و گزارش

به گزارش آران نیوز بازبینی لایحه ارزش های خانوادگی در پارلمان یکی از برگهایی است که حزب حاکم می خواهد با آن افکار عمومی را با خود همسو سازد تا در نتیجه انتخابات موثر واقع شود. اگر این لایحه که مبارزه با پروپاگاندا دگربازی جنسی هم نامیده می شود بصورت قانون در بیاید:

- ازدواج بصورت رابطه ای بین دو شخص با جنسیت متفاوت تعریف می شود. این یعنی ازدواج همجنسگرایان که در اروپا برای آن تبلیغ می گردد در گرجستان فاقد اعتبار قانونی و غیرقابل ثبت خواهد بود.

- جنسیت افراد بر اساس ویژگی فیزیکی آنها تعیین می شود این در حالی است که در اروپا هر کسی می تواند بطور حقوقی خود را زن یا مرد معرفی نماید.

- فقط خانواده ها با تعریف فوق می توانند فرزند خوانده داشته باشند بعبارت دیگر زوجهای همجنسگرا حق گرفتن فرزند خوانده را نخواهند داشت.

- تبلیغ همجنسگرایی ممنوع می شود.

مشاهدات حاکی از آن است که اغلب مردم گرجستان با کلیات این لایحه موافق هستند و پافشاری حزب حاکم برای قانونی شدن آن می تواند تاثیر مثبتی در جلب آراء داشته باشد.

پیوستن به اروپا

بسیاری از سازمانهای اروپایی نسبت به لایحه "ارزش های خانوادگی" ابراز ناخرسندی کرده اند و آن را موجب دور شدن گرجستان از اتحادیه اروپا ارزیابی نموده اند. نظرسنجی ها نشان میدهند که اکثریت مردم گرجستان خواهان پیوستن به اتحادیه هستند و در آستانه انتخابات احزاب تلاش می کنند برنامه های خود را همسو با این گرایش معرفی نمایند.

ایراکلی کوباخیدزه نخست وزیر گرجستان می گوید تصویب لایحه "ارزش های خانوادگی" تضادی با اروپایی شدن ندارد. به گفته او پیوستن به اتحادیه اروپا یعنی پایبندی بیشتر به اخلاق انسانی و مسیحی و نه تبلیغات کاذب درباره همجنسگرایی.

در مقابل نخست وزیر و سایر اعضای حزب حاکم، اپوزیسیون گرجستان با تاکید بر واکنش برخی از سازمانهای اروپایی تصویب لایحه ارزش های خانوادگی را واگرایی از اروپا تعریف می کند. طبق اظهار احزاب مخالف این لایحه و نیز قانون "عوامل خارجی" موجب لغو نامزدی برای اتحادیه اروپا خواهند شد.

تینا بوکواوا از اعضای سرشناس حزب جنبش متحد ملی یعنی بزرگترین حزب مخالف در گرجستان می گوید "ما در انتخابات ۲۶ اکتبر برنده خواهیم شد و گرجستان در کوتاهترین زمان ممکن عضو اتحادیه اروپا خواهد گردید". او در مورد مزایای پیوستن به اروپا به امتیازاتی مانند داشتن پاسپورت اروپایی، افزایش دستمزدها، ارتقاء آموزش، تامین اجتماعی فراگیر و غیره اشاره می نماید. به گفته او مردم گرجستان باید بین شهروند اروپا شدن و ایزوله بودن یکی را انتخاب کنند.

بدون شک در محافل سیاسی و اجتماعی اینگونه بحث ها تا ۲۶ اکتبر ادامه خواهند داشت اما بر اساس نظرسنجی ها حزب حاکم تاکنون پیشتاز بوده است.